MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 
2024. 

Pasal l 
(1) Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2024 

terdiri atas: 
a. pendapatan sejumlah Rp939.885.037.335,86 

(sembilan ratus tiga puluh sembilan miliar delapan 
ratus delapan puluh limajuta tiga puluh tujuh ribu 
tiga ratus tiga puluh lima rupiah delapan puluh 
enam sen); dan 

b. belanja sejumlah Rp975.535.861.772,71 (sembilan 
ratus tujuh puluh lima miliar lima ratus tiga puluh 
limajuta delapan ratus enam puluh satu ribu tujuh 
ratus tujuh puluh dua rupiah tujuh puluh satu 
sen). 

(2) Pendapatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
a terdiri dari: 
a. Pendapatan Asli Daerah sejumlah 

Rp169.566.103.316,44 (seratus enam puluh 
sembilan miliar lima ratus enam puluh enam juta 
seratus tiga ribu tiga ratus enam belas rupiah 
em pat puluh em pat sen); 

b. Pendapatan Transfer sejumlah 
Rp761.173.069.106,00 (tujuh ratus enam puluh 
satu miliar seratus tujuh puluh tiga juta enam 
puluh sembilan ribu seratus enam rupiah); 

c. Lain-lain pendapatan yang sah sejumlah 
Rp9.145.864.913,42 (sembilan miliar seratus 
empat puluh lima juta delapan ratus enam puluh 
empat ribu sembilan ratus tiga belas rupiah empat 
puluh dua sen). 

(3) Belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
terdiri dari: 
a. belanja operasi sejumlah Rp841.102.355.843,71 

(delapan ratus empat puluh satu miliar seratus dua 
juta tiga ratus lima puluh lima ribu delapan ratus 
empat puluh tiga rupiah tujuh puluh satu sen) 
terdiri dari: 
1. Belanja Pegawai sejumlah 

Rp346.522.094.817,00 (tiga ratus empat 
puluh enam miliar lima ratus dua puluh dua 
juta sembilan puluh empat ribu delapan ratus 
tujuh belas rupiah); 

2. Belanja Barang dan Jasa sejumlah 
Rp430.109.209.209,71 (empat ratus tiga 
puluh miliar seratus sembilan juta dua ratus 
sembilan ribu dua ratus sembilan rupiah 
tujuh puluh satu sen); 

3. Belanja Subsidi sejumlah Rp0,00 (nol rupiah); 

4. Belanja Hibah sejumlah Rp45.820.694.832,00 
(empat puluh lima miliar delapan ratus dua 
puluh juta enam ratus sembilan puluh empat 
ribu delapan ratus tiga puluh dua rupiah); dan 

5. Belanja Bantuan Sosial sejumlah 
Rp18.650.356.985,00 (delapan belas miliar 
enam ratus lima puluh juta tiga ratus lima 
puluh enam ribu sembilan ratus delapan 
puluh lima rupiah). 

b. Belanja modal sejumlah Rp132.322.030.494,00 
(seratus tiga puluh dua miliar tiga ratus dua puluh 
dua juta tiga puluh ribu empat ratus sembilan 
puluh empat rupiah) terdiri dari: 
1. Belanja Tanah sejumlah Rp2.696.905.689,00 

(dua miliar enam ratus sembilan puluh enam 
juta sembilan ratus lima ribu enam ratus 
delapan puluh sembilan rupiah); 

2. Belanja Peralatan dan Mesin sejumlah 
Rp20.744.067.013,00 (dua puluh miliar tujuh 
ratus empat puluh empat juta enam puluh 
tujuh ribu tiga belas rupiah); 

3. Belanja Gedung dan Bangunan sejumlah 
Rp55.789.927.363,00 (lima puluh lima miliar 
tujuh ratus delapan puluh sembilan juta 
sembilan ratus dua puluh tujuh ribu tiga 
ratus enam puluh tiga rupiah); 

4. Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan sejumlah 
Rp51.349.969.945,00 (lima puluh satu miliar 
tiga ratus empat puluh sembilanjuta sembilan 
ratus enam puluh); 

5. Belanja Aset Tetap Lainnya sejumlah 
Rpl.541.538.234,00 (satu miliar lima ratus 
empat puluh satu juta lima ratus tiga puluh 
delapan ribu dua ratus tiga puluh empat